2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2023
	№ 597-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 10.05.2017 № 730-па «О комиссии по оказанию финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе»

В соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района
от 03.04.2023 № 440-па-нпа «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района и перечня социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 10.05.2017 № 730-па «О комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе» следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением администрации Нефтеюганского района от 03.04.2023 № 440-па-нпа  «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района и перечня социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» п о с т а н о в л я ю:».
1.2.	Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.	Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Щегульную Л.И.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение 1
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 28.04.2023 № 597-па

«Приложение № 1
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 10.05.2017 № 730-па

Положение
о комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе
 (далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оказанию финансовой поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе (далее - комиссия) создается в целях обеспечения объективного и коллегиального подхода
к рассмотрению вопросов о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Содействие развитию малого
и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2063-па-нпа «О муниципальной программе Нефтеюганского района «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства».
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством
Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района
и настоящим Положением.

2. Задачи и права комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение и оценка
заявок (документов) субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъект) на предоставление финансовой поддержки (субсидий и грантов в форме субсидий) на предмет их соответствия критериям и требованиям, установленными Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района, Порядком предоставления грантов
в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района, утвержденными постановлением администрации Нефтеюганского района
от 03.04.2023 № 440-па-нпа  «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района и перечня социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление администрации Нефтеюганского района от 03.04.2023 № 440-па-нпа).
2.2. В случае необходимости комиссия в праве для участия в работе комиссии привлекать без права голоса представителей структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, администраций поселений Нефтеюганского района, обладающих компетенцией по рассматриваемым вопросам.

3. Состав и организация деятельности комиссии

3.1. Состав комиссии формируется из числа представителей структурных подразделений администрации Нефтеюганского района.
3.2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
3.3. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявок и документов субъектов в период проведения отбора на получение финансовой поддержки (субсидий и грантов в форме субсидий).
3.4. Председатель комиссии:
· председательствует на заседаниях комиссии и осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
· назначает дату, время и место проведения заседания комиссии;
· утверждает программу заседания комиссии;
· проводит заседание комиссии;
· подписывает протоколы заседаний комиссии;
· осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
3.5. Заместитель председателя комиссии в период временного отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности.
3.6. Секретарь комиссии:
· организует подготовку заседания комиссии;
· обеспечивает подготовку проекта программы заседания комиссии;
· информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания и направляет членам комиссии программу заседания комиссии (не позднее, чем за 3 календарных дня до назначенной даты проведения заседания комиссии);
· направляет заявки и документы субъектов (без актов обследования) членам комиссии;
· ведет протоколы заседаний комиссии, осуществляет их подготовку
и обеспечивает согласование членами комиссии;
· осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.
3.7. Члены комиссии имеют право:
· выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
· голосовать на заседаниях комиссии.
3.8. Члены комиссии осуществляют рассмотрение заявок и документов субъекта для подготовки заключений (по направлению деятельности) и вынесения предложений на заседание комиссии.
3.9. Члены комиссии при рассмотрении заявок и документов субъекта
дают заключения в течение 3 рабочих дней в письменной форме по каждой заявке субъектов для вынесения на заседание комиссии:
3.9.1. Председатель комитета по экономической политике
и предпринимательству администрации Нефтеюганского района - в части предоставления полного пакета документов субъектов для участия в отборе
на предоставление субсидий, грантов в форме субсидий, а также соответствия критериям и требованиям, установленным постановлением администрации Нефтеюганского района от 03.04.2023 № 440-па-нпа.
3.9.2. Начальник управления отчетности и программно-целевого
планирования – главный бухгалтер администрации Нефтеюганского района - в части платежных документов, предоставленных субъектом, а также отнесения оборудования (основных средств), приобретенного субъектами, к группировке 320 «Информационное, компьютерное и телекоммуникационное оборудование»
или в группировке 330 «Прочие машины и оборудование, включая хозяйственный инвентарь, и другие объекты» Общероссийского классификатора основных фондов (далее - ОКОФ), принятого и в веденного в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 12.12.2014 № 2018-ст.
3.9.3. Председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района - в части правовой экспертизы договоров, предоставленных субъектами
на соответствие действующему законодательству.
3.9.4. Начальник контрольно-ревизионного управления администрации Нефтеюганского района - в части достоверности представленных субъектами документов, подтверждающее фактическое осуществление финансово-хозяйственной деятельности;
3.9.5. Председатель контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района -
в части документов, предоставленных субъектом на соответствие постановлению администрации Нефтеюганского района от 03.04.2023 № 440-па-нпа.
3.9.6. Начальник отдела приватизации и ведения реестра департамента имущественных отношений Нефтеюганского района - в части предоставленных документов субъектов, на возмещение части затрат на аренду (субаренду) нежилых помещений, в отношении арендуемого субъектом имущества (наличие или отсутствие в реестре муниципального имущества муниципального образования).
3.9.7. Начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района - в части документов, предоставленных субъектами, осуществляющим деятельность в сфере агропромышленного комплекса, в том числе
в отношении которых было принято решение об оказании аналогичной финансовой поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму,
вид поддержки и цели ее оказания).
3.9.8. Начальник отдела анализа, регулирования и контроля департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района -
в отношении документов, предоставленных субъектами на возмещение части затрат
на оплату коммунальных услуг нежилых помещений (оплата услуг
по теплоснабжению, газоснабжению (поставка газа), водоснабжению, энергоснабжению, вывозу твердых коммунальных отходов).
3.10. Предложения и заключения членов комиссии выносятся на заседание комиссии и отражаются в протоколе для вынесения решения комиссии в соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района от 03.04.2023 № 440-па-нпа.
3.11. Протокол заседания комиссии согласовывается посредством СЭД «Дело» Членами комиссии (принявшими участие в заседании), заместителем председателя комиссии и подписывается на бумажном носителе председателем комиссии, секретарем комиссии.
3.12. Заседание комиссии проводится в очной или заочной форме. Форму проведения заседания комиссии определяет председатель комиссии, в случае отсутствия председателя комиссии форму проведения заседания комиссии определяет заместитель председателя комиссии.
3.13. Члены комиссии, указанные в подпунктах 3.9.6-3.9.8 пункта 3.9 раздела 3 принимают участие в заседании комиссии только при рассмотрении документов субъектов по своему направлению деятельности.
3.14. В случае отсутствия из состава комиссии председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии, в работе комиссии имеет право участвовать лицо, исполняющее его обязанности.
3.15. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины состава комиссии.
3.16. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, а также председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии, в его отсутствие - заместителя председателя комиссии. Секретарь комиссии не обладает правом голоса.».

Приложение 2
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 28.04.2023 № 597-па

«Приложение № 2
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 10.05.2017 № 730-па

СОСТАВ
комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства в Нефтеюганском районе

Председатель комиссии – заместитель главы Нефтеюганского района, курирующий финансовую сферу

заместитель председателя комиссии – председатель комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района

секретарь комиссии – заместитель начальника отдела развития предпринимательства комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района.

Члены комиссии:

· председатель контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района

· председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

· начальник контрольно-ревизионного управления администрации Нефтеюганского района

· начальник управления отчетности и программно-целевого планирования – главный бухгалтер администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела развития предпринимательства комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела приватизации и ведения реестра департамента имущественных отношений Нефтеюганского района

· начальник отдела анализа, регулирования и контроля департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.».
image1.jpeg